

Nr 313.

Av herr Nilsson i Bästekille, om skrivelse till Kungl. Maj:t rörande behovet av en ny kustradiostation på sydkusten.

Det svenska fisket i södra Östersjön har under de senare åren starkt försämrats på grund av en rad samverkande faktorer, bl. a. den ovisshet som råder om sjögränsens sträckning längs polska och baltiska kusterna. För att råda bot på osäkerhetstillståndet och möjliggöra snabb hjälpinsats från de svenska myndigheternas sida ha från fiskarens sida framställts krav på vissa säkerhets- och skyddsåtgärder. Bland annat ha önskemål framförts om en ny kustradiostation, som förslagsvis skulle förläggas till Simrishamn.

Hamnen i denna stad har efter hand fått ökad betydelse som bashamn för det omfattande trålfisket i Hanöbukten, i vilket även fiskare från Västkusten deltaga. I och med en allmän övergång från vrakbåtsfiske till trålfiske ha de flesta fiskebåtarna moderniserats och försetts med radiotelefoni. De fiskebåtar som bedriva fiske i södra Östersjön ha emellertid svårigheter att få förbindelse med de nu existerande kustradiostationerna, varför en ny sådan på sydkusten skulle utgöra ett värdefullt komplement.

Ett ytterligare motiv för att förlägga en kustradiostation till Simrishamn är den stora olycksfrekvensen vid Sandhammaren och svårigheterna för nödställda fartyg att snabbt komma i förbindelse med en kustradiostation. Såväl handelsflottans som marinens, lotsverkets och sjöräddningstjänstens båtar skulle ha nytta av simrishamnsstationen, inte minst för ett snabbt fastställande av de nödställda fartygens position.

Det svenska östersjöfisket har en icke oväsentlig betydelse för vår folkförsörjning. Sålunda bedriva icke mindre än 300 fiskare enbart från Blekinge laxfiske i kustbandet eller i södra Östersjön. Även danska och norska fiskare bedriva fiske i Östersjön och skulle följaktligen ha nytta av en ny kustradiostation på svenska sydkusten.

Med hänsyn till fiskets beträngda situation i dessa farvatten, den ökade trafiken över Simrishamn, olycksfrekvensen och även av beredskapsskäl torde en ny kustradiostation på sydkusten böra planeras och byggas så snart det ekonomiska läget det tillåter.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte fästa uppmärksamheten på behovet av en ny kustradiostation på sydkusten och hemställa att Kungl. Maj:t låter förbereda planerna för en sådan.

Stockholm den 25 januari 1952.

Jöns Nilsson.

i Bästekille.